[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.01.2013

№ 236
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов района от 31.10.2011 № 80 (ред. от 13.12.2011) «О перечне услуг и порядке определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести изменения в раздел I приложения 1 к решению Совета народных депутатов района от 31.10.2011 № 80 (ред. от 13.12.2011) «О перечне услуг и порядке определения платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг», дополнив пунктами 51 – 56 (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гусевские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.
Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин

Приложение
к решению Совета народных депутатов

от 29.01.2013 № 236
	№ п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу
	Оказывается за

плату/бесплатно

	51
	Подготовка градостроительного плана земельного участка
	Уполномоченный орган органа местного самоуправления (муниципального района)
	бесплатно

	52
	Подготовка схемы планировочной организации земельного участка
	Проектные организации проектные организации, имеющие допуск СРО в случае необходимости проведения экспертизы
	платно

	53
	Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности
	Уполномоченный орган органа местного самоуправления (муниципального района)
	платно

	54
	Заключение о разрешенном использовании земельного участка
	Уполномоченный орган органа местного самоуправления (муниципального района)
	бесплатно

	55
	Выдача разрешения на строительство
	Уполномоченный орган органа местного самоуправления (муниципального района)
	бесплатно

	56
	Подготовка и выдача документов о соответствии параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, техническим регламентам, техническим условиям
	Уполномоченный орган органа местного самоуправления (муниципального района)
	бесплатно